



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2017 года

№ 246

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 19 января 2010 года № 11

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в постановление Правительства Забайкальского края от 19 января 2010 года № 11 «Об утверждении Порядка по установлению продолжительности работы по совместительству по конкретным должностям для врачей и среднего медицинского персонала в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края, в тех городах, районах Забайкальского края, где имеется их недостаток» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 04 июля 2014 года № 388) следующие изменения:

1) в наименовании слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

2) преамбулу после слов «Законом Забайкальского края» дополнить словами «от 26 сентября 2008 года № 46-ЗЗК»;

3) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

4) в Порядке по установлению продолжительности работы по совместительству по конкретным должностям для врачей и среднего медицинского персонала в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края, в тех городах, районах Забайкальского края, где имеется их недостаток, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

б) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Недостаток врачей и среднего медицинского персонала определяется исходя из заявленных руководителем медицинской организации, находящейся в ведении Забайкальского края (далее – руководитель организации), вакансий по конкретным должностям врачей и среднего медицинского персонала в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – Минсоцзащиты Забайкальского края).»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При замещении вакантных должностей врачей и среднего медицинского персонала совместителями заявка, поданная ранее руководителем организации в Минсоцзащиты Забайкальского края, не аннулируется. Минсоцзащиты Забайкальского края продолжает подбор необходимых работников до принятия на заявленную должность работника на постоянной основе.»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края» заменить словами «находящихся в ведении Забайкальского края»;

в подпункте 2 слова «службы занятости населения» заменить словами «Минсоцзащиты Забайкальского края».

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова